
   

 

 

 

  

 

 
 

 

うららかな春風のもと、希望に胸をふくらませた１年生。ランドセルを背にしたお子様の姿に、

保護者の皆様の喜びもひとしおのことと思います。馴馬台小１年生３４名のご入学を心よりお祝

い申し上げます。 

いよいよ今日から小学校生活が始まります。希望に満ちた１年生の顔は、春の光のようにきら

きらと輝いています。保護者の皆様のご理解をいただきながら、新しい生活が楽しく充実したも

のになるように、担任として一日一日を大切に精一杯努力してまいります。なにかと面倒なお願

いも多いかと思いますが、お力添えの程よろしくお願いいたします。お気付きのことやご心配な

ことなどがありましたら、ご連絡・ご相談ください。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ランドセルカバーについて 

  本日配付しましたランドセルカバーには、地区名をマジックで書いてください。 

☆学校からの連絡について 

  子どもたちが連絡帳を書けるようになるまで、しばらくは持ち物や予定についてのお知らせ

を連絡帳に貼っていきますので確認印をお願いします。併せて、学校からのお便りは連絡袋に

入れて持ち帰りますので、毎日ご確認ください。 

 

 ８日（月）新任式・前期始業式 

９日（火）第3２回入学式 

１５日（月）身体測定 

体操服（半袖・短パン）で実施 

１７日（水）1年生給食開始 

１９日（金）避難訓練・尿検査 

２０日（土）授業参観 

※詳細は後日お知らせします。 

２２日（月）振替休業日 

２５日（木）視力検査 

ようこそ１年生集会 

３０日（火）聴力検査 

 

5 月 2日（木）小中合同引き渡し訓練 

 ※詳細は後日お知らせします。 

 

    
馴馬台小学校 

第１学年通信 

４月９日（火） 

№１ 

お知らせ＆お願い 

 

馴馬台小学校では2年目になります。新1年生の担任ということで、わくわく

しています。子どもたちの笑顔があふれるクラスにしていきたいと思いますので、

１年間よろしくお願いいたします。 



 

☆提出物について 

  本日配付しました「児童引き渡しカード」「学校ホームページにおける児童の写真・氏名の

取り扱いについて」は、ご記入いただいた物を連絡袋に入れて、1２日（金）までに提出して

ください。 

☆登校について 

・登下校班による集団登校をします。 

・４月中は、登校班のリーダーが各家庭にお迎えに行きます。 

・欠席する時には、スクリレに「欠席」とその事由を入力し、登校班の班長へも連絡をお願い

します。 

☆下校について 

 ・４月 1７日（水）から、地区ごとのグループで下校します。1６日（火）までは、１年生だ

けの下校（11：30）となります。職員が途中まで送りますが、保護者の皆様もお迎えのご

協力をお願いします。 

・1７日（水）からは他学年と一緒に14：40頃の下校となります。下校方法が変更になる場

合は、必ず担任までお知らせください。ルームを休む場合もクラスの連絡帳にてお知らせく

ださい。 

 

 


